
   COMUNE DI PARETE 
   Provincia di Caserta 

 
 Delibera di Giunta Comunale 
 
 PROTOCOLLO 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
ORIGINALE   

 
COPIA   

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n.  38  del 09 Maggio 2023 
 

OGGETTO: 
EVENTO “FESTA DELLA MAMMA”. CONCESSIONE 
PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO AL COMITATO 
PENSIONATI DEL COMUNE DI PARETE 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì 09 del mese di MAGGIO  nella  residenza  municipale  

di  Parete,  alle ore 19:00 si  è  riunita  la  Giunta  Comunale,  regolarmente  convocata nei modi e 

termini  di  legge  nelle  persone  dei  signori: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

PELLEGRINO VITO LUIGI SINDACO SI 

FALCO MICHELE VICE SINDACO SI 

SABATINO M. ROTONDA ASSESSORE SI 

PAGANO D. EMILIANO ASSESSORE SI 

FELICIELLO PIETRO  ASSESSORE SI 

CHIANESE M. ROTONDA ASSESSORE SI 

 

Risulta assente: …..; 

Assiste il Segretario Generale dr. Marcello Laonigro, incaricato della redazione  del verbale.   

Il  Presidente,  constatato  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara validamente  costituita la Giunta  

Comunale e  aperta la  seduta.   

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso il parere di 
competenza come segue: 
In ordine alla regolarità tecnica: 
           parere favorevole. 

□ parere non favorevole 
□ parete irrilevante 

Il Responsabile Area Servizi al Cittadino 
f.to dr. Domenico Pezone 

In ordine alla regolarità contabile:               
           parere favorevole. 

□ parere non favorevole 
□ parete irrilevante 

 Il Responsabile Area Finaziaria 
f.to dr. Biagio Romano 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
7
7
7
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



   COMUNE DI PARETE 
   Provincia di Caserta 

 
 Delibera di Giunta Comunale 
 
 

IL SINDACO 
DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione comunale sostenere ogni forma di iniziativa 
finalizzata a valorizzare la propria comunità; 
RITENUTO che:  

 il patrocinio rappresenta una forma simbolica di adesione e una manifestazione di 
apprezzamento del Comune di Parete a iniziative ritenute meritevoli; 

 il patrocinio può essere concesso a manifestazioni o iniziative di carattere istituzionale, 
sociale, culturale, scientifico, economico, sportivo, ritenute di particolare rilievo e 
significato per il Comune, non aventi scopo di lucro; 

DATO ATTO che il comitato Anziani del Comune di Parete, nella persona del Presidente p.t. Prof. 
Amedeo Sangiuliano, ha richiesto a questa Amministrazione, con nota prot. n.5591 del 06.04.2023, 
il patrocinio dell’ente, in occasione della c.d. Festa della Mamma, nonché un contributo a sostegno 
economico del progetto e delle iniziative proposte, previste per i giorni del 06.05.2023 e 
07.05.2023;  
DATO ATTO che l’iniziativa de quo oltre che ad essere un’importante occasione di 
socializzazione e diffusione della tematica in oggetto, con valenza prettamente culturale e non a 
scopo di lucro, prevede incontri con specialisti sul tema;  
CONSIDERATO che è ferma volontà dell’Amministrazione patrocinare siffatte iniziative, che 
danno lustro e visibilità al territorio cittadino; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
per le ragioni in premessa 

PROPONE 
1. di concedere patrocinio morale al Comitato Pensionati del Comune di Parete per le iniziative 
proposte in occasione della c.d. Festa della Mamma in programma per i giorni del 06.05.2023  e 
07.05.2023;  
2. di autorizzare l’utilizzo dello stemma del Comune di Parete da parte del Comitato Pensionati  ai 
fini della promozione dell’evento de quo; 
3. di demandare ai competenti uffici comunali, previo perfezionamento della domanda da parte 
dell’istante, il compimento degli atti di gestione preordinati alla concessione di eventuali spazi e al 
riconoscimento a favore dell’Associazione di un contributo fino ad un massimo di euro 500,00. 
Soggetti ad imprescindibile successive rendicontazione. 
 
 

Il Sindaco 
f.to Arch. Vito Luigi Pellegrino 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
7
7
7
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



   COMUNE DI PARETE 
   Provincia di Caserta 

 
 Delibera di Giunta Comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la riportata proposta di deliberazione a firma del  Sindaco; 
 
Ritenuta meritevole di approvazione; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta di deliberazione a firma del  Sindaco, costituente parte integrante e 

motivo determinante della presente deliberazione, al cui contenuto integralmente si rinvia, 
ritenendola qui per interamente riscritta; 

2. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
7
7
7
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



   COMUNE DI PARETE 
   Provincia di Caserta 

 
 Delibera di Giunta Comunale 
 
 

PARERE EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

EVENTO “FESTA DELLA MAMMA”. CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ED 
ECONOMICO AL COMITATO PENSIONATI 
________________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49 - sulla proposta di deliberazione sopra riportata il sottoscritto 
esprime il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  FAVOREVOLE 
 
 
  

Il Responsabile Area Servizi al Cittadino 
f.to dr. Domenico Pezone 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49 - sulla proposta di deliberazione sopra riportata il sottoscritto 
esprime il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:  FAVOREVOLE 
 
 
  

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to dr Biagio Romano 

 
 
 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
7
7
7
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o



   COMUNE DI PARETE 
   Provincia di Caserta 

 
 Delibera di Giunta Comunale 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
Il Sindaco                                          
f.to  Arch. Vito Luigi Pellegrino                                      

Il  Segretario Generale 
f.to dr. Marcello Laonigro 

 
Certificato  di  Pubblicazione 

 
Albo  pretorio  n._______ 

 
Certificasi  dal  sottoscritto, quale Responsabile dell’Area Amministrativa, che copia  della  

presente  deliberazione, in data odierna, è  stata: 

- pubblicata  all’Albo  Pretorio On-line dell’ente, nei modi e termini di legge;  

- comunicata in  elenco  ai  capigruppo  consiliari  ai  sensi dell’art. 17  comma 36 della 

Legge 127/97. 

Parete, lì __________________ 
Il Resp Area Amm.va 

f.to dr Generoso Pirozzi 
 
 

Attestazione di Esecutività 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale, sulla  scorta  degli  atti  di  ufficio,  certifica  che  la  presente  

deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno 09.05.2023 

 

  perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile; 

  perché  decorsi  dieci  giorni  dalla  sua  pubblicazione. 

 

Parete, lì  _________________ 

 
 

Il  Segretario Generale 
f.to dr. Marcello Laonigro 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Parete, lì __________________  

Il Resp Area Amm.va 
dr Generoso PIROZZI 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
7
7
7
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o


